## VIII.

Matrona Meelfaccensis, capitis & oculi doloribus liberata.

Eodem insuper mense, ipsis videlicet Idibus Julii votum exolvit Margareta, Matthæi Buchholz civis Meelfaccensis uxor. Anni proximè elapsi autumno eos capitis cruciatus est perpessa, ut in faciem, ac dextrum præsertim oculum redundaret. Sive autem mali fons ulcus aliquod interius, sive alia causa fuerit, oculus certè non dolore modò, sed pelliculâ insuper suffusus omnem videndi usum perdiderat. Etsi verò nuncupato Lindam voto, & capitis, & oculi, omnis extemplò recesserit dolor, pellicula tamen illa pupillæ obtensa non recessit, qua cum Lindam quoque venit. Verùm, ut & hæc recederet aut potius salutari Deiparæ manu, abstergeretur, de præterfluente Lindam aquâ, quæ ad aliorum exempla mortalium, oculum illum perfrueret, hydnolam secum asportavit domum.

## IX.

Duo è Masovia homines, à cephalæa curati.

Non multis diebus interjectis, videlicet pridie Cal Aug. ejusdem anni, par hominum è Masovia Lindæ adfuit: utrique vorum atque peregrinationem sive vertigo, sive alii vehementes ac permolesti expresserunt morbi. Votum autem atque peregrinatio tantis urgentibus malis expressa, videntur à Deipara Lindensi quodammodo sanitatem expressisse.

Quâ per Deiparam obtentâ, nihil utiq; fuit utriusque antiquius, quàm ut primo quoque tempore voto se expedirent; quemadmodum die, quâ diximus, non sine ingentibus Deiparæ actis gratiis, & singulari animi exultatione, expediverunt.

## X.

Nobilis è Masovia vir, plicâ, & periculofissimis, quæ plicam comitantur, propè ad mortem excruciatu tormentis, voto ad B. V. Linden(em) facto sanatus.

Ad morbos capitis, placuit adungere *Plicam*; ut plerique medicorum appellant, *Polonicam*, de qua alio loco non nihil jam à nobis dictum (a) Tametsi enim id genus morbi, uti planè nocuum, & apud alias nationes prope ignotum, inusitatum certe est, ita non modò caput, verùm & venas, & nervos, & musculos, & carnem, & ossa, & totum denique hominis corpus pervadat, atque inauditis lancinet cruciatibus: quia tamen (postquam quasi possessam totius humani corporis arcem percurrere, & se in ipsa spectantium oculis exhibere solet) in ipso capitis vertice, per capillum scilicet in nodos prorsum inexplicabiles contortum conglomeratumque apparere primùm solet; etiam hic locum, à capite haud paullò sejunctum, sibi vendicat. Nondum ab humanâ operatione, & tam novitio malo repertum est cer-

Dd. 4

cum

(a) lib. 3. cap. 25.

tum aliquod medicamentum: nihilominus; quia singulari Dei providentiâ atque benignitate, apud Deiparâ Lindam quædam quasi Panacæa atque Panchrestum, est constitutum, non potest etiam jus tanti mali non absolutorium esse. Experti id sunt non pauci, quorum suspenſa in Æde Lindensium pillamenta, ne horrorem intuentium oculis inciderent, sacculis inclusa pendent. Expertus insuper hoc tempore est, nobilis ac Generosus ex Malovia vir Joannes Gotzlowſky; qui III. Non. Junias Lindam adiit, & quæ jam percenteo, coram sanctè enarravit, adeoque manu signavit sua. Grassabatur autem mox proximo elapſo sæva pestilentiz lues. cum alibi tum in eâ quoque Masoviz orâ, in qua ille, haud procul Ostrolenka, tum degebat. Interea corripitur ille quoque morbo, eoque admodum vehemente, ita ut & corpus per hebdomadas quinque obstructum planè esset, & molem corporis sustinere pedes amplius non possent. Omnium sensus erat, hominem, eiusque familiam totam, santicâ pestilentia aura fuisse afflatos: unde vix ullus hominem eiusque familiam affari, nedum accedere, toto illo morbi tempore audebat. Equidem constitit omnibus deinceps, non pestem sed familiarem illum Poloniz morbum esse, cum se in plicam per inextricabile capillamentum sensim evolveret: neque tamen quidquam præsto esse potuit aut medicamenti aut levaminis. Rebus igitur iam desperatis rogat uxorem, ut nuncium, quod superesse posset, complecti præsidium & se ad Deiparam Lindensem vellet devoveri. Annus æger, & voto per conjugem factò, revalescere et temp